
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE MESE SETTEMBRE 2025 PER IL SERVIZIO DI
SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  DEL  TIPO  CER  20.01.08  E  20.02.01,  AFFIDATO
TRAMITE GARA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 192 DEL D.LGS. N.
267/2000, ALLA DITTA SENECA SRL - CIG: B1A5225FC8

Il Responsabile del Servizio Urbanistica, Ambiente e Territorio

Richiamato il  Decreto  Sindacale  n.  9  del  12/03/2025  prot.3842,  di  nomina  ad  interim dello
scrivente  quale  titolare  della  E.Q.  relativa  al  Servizio  Urbanistica,  Ambiente  e  Territorio,  con
attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti
delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28 Marzo 2025 con la quale si è
proceduto  all’approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO) 2025-
2027, nel quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 24 Gennaio 2025 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;

Dato  atto che  con  la  sottoscrizione  della  presente  determina,  lo  scrivente  Responsabile
dichiara  espressamente  che  non  sussiste,  nel  caso  di  specie,  obbligo  di  astensione,  non
ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed
ai sensi del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo
Ente, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28.03.2025;

PREMESSO CHE
con Determina del Responsabile del Servizio Urbanistica RCG 378 del 08/05/2024, è stata
indetta  una  gara  per  l’AFFIDAMENTO  DEL  “SERVIZIO  CONFERIMENTO  E
SMALTIMENTO   DI   RIFIUTI   –   CER 20.  01.08  e  CER  20.  02.  01   -
PROVENIENTI  DALLA  RACCOLTA  DIFFERENZIATA  per  anni  tre  (  3)” pari  ad  €
650.129,02 oltre l’opzione di proroga per un totale € 758.483,86 oltre IVA,
nella misura di legge, delegando la medesima procedura alla Centrale unica di Committenza dei
Comuni dell’Area Nolana;

che con verbale di gara nr. 2 del 18.06.2024 il RdP di gara presso la CUC, formulava proposta
di aggiudicazione in favore della ditta  S.EN.EC.A. s.r.l. con sede legale in SCAFATI (SA)
Via Galileo Ferraris 19 CAP 84010, per aver offerto un ribasso del 32,25% e un importo di
aggiudicazione di € 442.538,31 oltre IVA comprensivo di € 6.436,92 di oneri per la sicurezza.

che con disposizione  nr.  278  del  27.06.2024 (trasmessa  in  data  27/06/2024  dall’Agenzia
Nolana  ed  assunta  al  protocollo  generale  dell’Ente  con  il  nr.  6992  del  27/06/2024)  il
Responsabile  della  CUC ha  proposto  l’aggiudicazione  della  gara  in  favore  dell’O.E.  ditta
S.EN.EC.A. SRL con sede legale in SCAFATI (SA) Via Galileo Ferraris 19 CAP 84010, per
aver offerto un ribasso del 32,25% e un importo di aggiudicazione di € 442.538,31
oltre IVA;



che  con  Determina  del  Responsabile  RCG n.  478/2024  del  28/06/2024 è  stato  altresì
disposto l’impegno di spesa di  € 81.132,00 per l’annualità  2024,  l’impegno di spesa di  €
162.264,00 per l’annualità  2025, l’impegno di spesa di  € 162.264,00 per l’annualità  2026 e
l’impegno di spesa di € 81.132,00 per l’annualità 2027 sul CAP. 1751 – 09.03.01;

che in data 01/08/2024 è stato stipulato il Contratto di Appalto, rep.n°8/2024;

Richiamato il Verbale di consegna anticipata del servizio sottoscritto in data 28/06/2024 prot.
9154/2024;

Verificata la regolarità contributiva DURC (online) dimostrativa dell’avvenuto versamento dei
contributi  previdenziali  ed  assistenziali  dovuti  per  legge,  con  scadenza  19/12/2025  N.prot.
INPS_ 47153529;

Vista la fattura nr.   A000225     del 31/10/2025 (prot.17294 del 12/11/2025), per un importo di €
11.674,86 come imponibile ed IVA al 10% di € 1.167,49 per un importo totale compreso
IVA di € 12.842,35 trasmessa dall’operatore economico S.EN.EC.A. s.r.l.  relativa al servizio
del mese di Ottobre 2025;

Dato atto della regolare esecuzione del contratto per tutto il mese di Ottobre;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni,
sono stati acquisiti, ai sensi della tracciabilità dei flussi finanziari del codice Identificativo di
Gara  (CIG)  assegnato  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture, n. B1A5225FC8;

Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione della fattura di cui sopra per un
importo totale di € 12.842,35 trasmesse dall’operatore economico in oggetto;

Attestate

ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, co. 1, del D.Lgs. n. 207/200 la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa del presente provvedimento;

l’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  in  attuazione  dell’art.  6  della  L.241/1990 e
dell’art. 6 commi 2 e 7 del DPR 62/2013;

che il presente atto non comporta impegno di spesa;

Visto

il D.Lgs.18/04/2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti”, come modificato dal D. Lgs. 56/2017;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale Generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
D.C.C. n. 33 del 16/04/2013;
l’art.107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.
18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono richiamati



Di liquidare la somma di  € 12.842,35 incluso iva, come da fattura di cui sopra trasmessa
dall’operatore economico S.EN.EC.A. s.r.l. e relativa al servizio svolto nel mese di Ottobre
2025;

Di  dare  atto che  la  somma  di  €  12.842,35 incluso  iva,  come  da  fattura  trasmessa
dall’operatore economico S.EN.EC.A. s.r.l. e relativa al servizio svolto nel mese di Ottobre
2025,  trova  copertura finanziaria  sul  Cap.  1751,  Intervento  09.03.01 del  Bilancio  2024 –
Impegno 28/2025;

di  dare  atto che  la  fattura  sopraelencata  è  stata  regolarmente  inviata elettronicamente
all'indirizzo PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it;

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e all’Ufficio Ragioneria, per
gli adempimenti consequenziali di competenza; 

di  provvedere alla  pubblicazione  della  presente  determina  all’albo  pretorio  on  line  ed  in
amministrazione trasparente nella sezione (provvedimenti dei dirigenti e gare e contratti) nel
rispetto del D.Lgs. 33/2013 e smi; 

di attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. del
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.
267 e ss.mm.ii.

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Vittorio CELENTANO


	Il Responsabile del Servizio Urbanistica, Ambiente e Territorio
	DETERMINA


		2025-12-02T17:36:46+0100
	VITTORIO CELENTANO




